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Wstęp

„Apelacje w sprawach gospodarczych. Wzory pism z objaśnieniami” stanowią z jednej strony 
kontynuację „Pozwów w sprawach gospodarczych. Wzory pism z objaśnieniami”, z drugiej 
zaś stanowią samodzielną publikację mającą na celu usystematyzowanie podstawowych kwe-
stii dotyczących konstruowania apelacji w sprawach gospodarczych. Wprawdzie na egzami-
nie zawodowym z części prawa gospodarczego nie pojawiło się jeszcze zadanie polegające 
na sporządzeniu apelacji, nie zmienia to jednak faktu, że umiejętność ta jest istotna w pracy 
zawodowej adwokata i radcy prawnego. Obecnie egzaminy adwokacki i radcowski z prawa 
gospodarczego zostały wydłużone, co umożliwia oparcie zadania egzaminacyjnego na spo-
rządzeniu apelacji w sprawie gospodarczej.

Publikacja została podzielona na dwa rozdziały – teoretyczny oraz praktyczny. Rozdział I 
zawiera wytyczne odnośnie do wymogów formalnych apelacji. Odwołuje się także do orzecz-
nictwa i  literatury przedmiotu. W Rozdziale  II znajduje się kilkanaście wzorów apelacji 
w sprawach gospodarczych, opracowanych na podstawie wyroków sądów powszechnych. 
Celem przybliżenia i ułatwienia Czytelnikowi sposobu pisania apelacji, a przede wszyst-
kim konstruowania zarzutów, każdy z omawianych przykładów zawiera wyrok sądu wraz 
z uzasadnieniem, wzór apelacji oraz komentarz do apelacji. Autorzy jako praktycy zwracają 
uwagę na kwestie teoretyczne i praktyczne dotyczące apelacji, określania wartości przed-
miotu zaskarżenia, opłaty od apelacji itd.

„Apelacje w sprawach gospodarczych” kieruje się w szczególności do aplikantów. Publika-
cja ta będzie pomocna podczas sporządzania apelacji na zajęciach oraz w codziennej pracy 
w kancelarii. Opracowanie to może okazać się przydatne również aplikantom przygotowu-
jącym się do egzaminu zawodowego – adwokackiego lub radcowskiego. Pozwoli ono usyste-
matyzować zdobytą podczas aplikacji wiedzę, zwłaszcza w obliczu stale wzrastającej liczby 
spraw gospodarczych toczących się w polskich sądach.
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